

# Bodahl Møbler ApS

Lundholmvej 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 36 53 14

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. september 2022.

---

Jesper Larsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bodahl Møbler ApS Lundholmvej 23 7500 Holstebro
	Telefon: 20990280 E-mail: info@bodahlmoebel.dk
	CVR-nr.: 33 36 53 14 Stiftet: 8. december 2010 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Larsen, formand Flemming Boye Dahl Ejgil Jensen Ib Holm Mortensen
<b>Direktion</b>	Flemming Boye Dahl, adm. direktør Ejgil Jensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Bodahl Møbler Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med møbler og andre beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.086 t.kr. mod 15.139 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 6.238 t.kr. mod 5.391 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 31.453 t.kr. mod 17.055 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 14.398 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.356 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,1 % af de samlede aktiver på 31.453 t.kr., hvilket er et fald på 29,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en uændret nettoomsætning og bruttofortjeneste.

Der forventes ingen væsentlige investeringer i det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes et uændret resultat samt en stigning i egenkapitalen.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**


---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.086.372</b>	<b>15.139.018</b>
1 Personaleomkostninger	-9.924.900	-8.098.134
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.417	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.156.055</b>	<b>7.040.884</b>
2 Finansielle omkostninger	-134.118	-121.297
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.021.937</b>	<b>6.919.587</b>
Skat af årets resultat	-1.783.948	-1.529.058
<b>Årets resultat</b>	<b>6.237.989</b>	<b>5.390.529</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.920.000	5.990.000
Overføres til overført resultat	4.317.989	0
Disponeret fra overført resultat	0	-599.471
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.237.989</b>	<b>5.390.529</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Driftsmateriel	59.583	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.583</u>	<u>0</u>
4	Deposita	280.854	180.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>280.854</u>	<u>180.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>340.437</u></b>	<b><u>180.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.810.351	8.593.472
	Forudbetalinger for varer	1.676.456	1.206.652
	Varebeholdninger i alt	<u>16.486.807</u>	<u>9.800.124</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.915.003	6.314.815
	Udskudte skatteaktiver	0	17.039
5	Andre tilgodehavender	2.519.857	553.051
	Periodeafgrænsningsposter	190.962	189.626
	Tilgodehavender i alt	<u>14.625.822</u>	<u>7.074.531</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>226</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.112.629</u></b>	<b><u>16.874.881</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.453.066</u></b>	<b><u>17.054.881</u></b>



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2020	80.000	5.637.931	3.387.830	9.105.761
Udloddet udbytte	0	0	-3.387.830	-3.387.830
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-599.471</u>	<u>5.990.000</u>	<u>5.390.529</u>
Egenkapital 1. juni 2021	80.000	5.038.460	5.990.000	11.108.460
Udloddet udbytte	0	0	-5.990.000	-5.990.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>4.317.989</u>	<u>1.920.000</u>	<u>6.237.989</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>9.356.449</u></b>	<b><u>1.920.000</u></b>	<b><u>11.356.449</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	6.237.989	5.390.529
9 Reguleringer	1.923.483	1.650.355
10 Ændring i driftskapital	-9.454.801	492.542
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.293.329	7.533.426
Renteudbetalinger og lignende	-134.118	-121.297
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.427.447	7.412.129
Betalt selskabsskat	-1.557.574	-1.236.050
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.985.021</b>	<b>6.176.079</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-65.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-130.854	-30.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	30.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-165.854</b>	<b>-30.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.302.877	102.883
Betalt udbytte	-5.990.000	-3.387.830
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	10.443.526	-2.861.133
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.150.649</b>	<b>-6.146.080</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-226</b>	<b>-1</b>
Likvider 1. juni	226	227
<b>Likvider 31. maj</b>	<b>0</b>	<b>226</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	226
<b>Likvider 31. maj</b>	<b>0</b>	<b>226</b>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.917.414	7.090.537
Pensioner	861.674	867.422
Andre omkostninger til social sikring	145.812	140.175
	<b><u>9.924.900</u></b>	<b><u>8.098.134</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	72.000	0
Andre finansielle omkostninger	62.118	121.297
	<b><u>134.118</u></b>	<b><u>121.297</u></b>
	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>
<b>3. Driftsmateriel</b>		
Kostpris 1. juni	0	0
Tilgang i årets løb	65.000	0
<b>Kostpris 31. maj</b>	<b><u>65.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. juni	0	0
Årets afskrivninger	-5.417	0
<b>Afskrivninger 31. maj</b>	<b><u>-5.417</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b>	<b><u>59.583</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. juni	180.000	150.000
Tilgang i årets løb	130.854	30.000
Afgang i årets løb	-30.000	0
<b>Kostpris 31. maj</b>	<b><u>280.854</u></b>	<b><u>180.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj</b>	<b><u>280.854</u></b>	<b><u>180.000</u></b>

## Noter

	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Af den samlede saldo forfalder 570 t.kr. om mere end 1 år.		
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	1.302.877
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.302.877</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.828 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		16.487
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.915
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 753 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges pr. 31. december 2023. Herefter kan lejekontrakten opsiges med 12 måneders varsel.		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 523 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges pr. 1. januar 2023. Herefter kan lejekontrakten opsiges med 4 måneders varsel.		
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.417	0
Finansielle omkostninger	134.118	121.297
Skat af årets resultat	<u>1.783.948</u>	<u>1.529.058</u>
	<u><b>1.923.483</b></u>	<u><b>1.650.355</b></u>

**Noter**

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-6.686.683	480.020
Ændring i tilgodehavender	-7.568.330	1.546.384
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.800.212	-1.533.862
	<u><b>-9.454.801</b></u>	<u><b>492.542</b></u>
